
COMUNE DI TARSIA 

(Provincia di Cosenza) 

Piazza San Francesco - 87040 Tarsia (CS) - Tel 0981 952015 - Fax 0981 952693 - E-mail certificata protocollo.tarsia@asmepec.it  
Codice Fiscale 88001270789 - Partita Iva 01515200788 

 

REGISTRO DI SETTORE  REGISTRO GENERALE 

N. DEL  N. DEL 

39 02/08/2021  333 02/08/2021 

 

 

SETTORE – ECONOMICO-FINANZIARIO 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 DI IMPEGNO SPESA                DI LIQUIDAZIONE SPESA 

 DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA              SENZA RICHIESTA DI PARERE FINANZIARIO 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO A LEXMEDIA, PER LA PUBBLICAZIONE 

DEL BANDO DI GARA DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE 

ENTRATE TRIBUTARIE, EXTRA TRIBUTARIE E PATRIMONIALI NONCHE’ DEL 

SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE COATTIVA IMU/TASI. PERIODO 

2021/2023 (CIG 8833199A67) 

 

CODICE C.U.P. _________________________ 
 NON OBBLIGATORIO 

PER LA PRESENTE PROCEDURA 

 

CODICE C.I.G.  NON OBBLIGATORIO PER LA PRESENTE PROCEDURA 

Z9732A8338  DA RICHIEDERE SUCCESSIVAMENTE AL PRESENTE ATTO 

 

PARERI PREVENTIVI RICHIESTI 

UFFICIO RAGIONERIA SEGRETARIO 

 SI            NO  SI            NO 

   



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il decreto sindacale n. 17 del 14 Novembre 2019 di nomina di Responsabile di Area/Settore 
servizi economico-finanziario e tributi Dott. Manlio NARDI; 
 

Visto  il bilancio di previsione relativo all’esercizio corrente; 

Visto  il vigente regolamento di contabilità; 

Visto  lo Statuto comunale; 

Visto il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
e s.m.i.; 

 
PREMESSO che  

• con determinazione n.315/34 del 19/07/2021 si stabiliva di avviare una procedura di gara 
aperta e criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 
lett. a) del d.lgs 50/2016, per l’appalto del servizio della riscossione coattiva delle entrate 
tributarie, extra tributarie e patrimoniali nonche’ del servizio di accertamento e riscossione 
coattiva imu/tasi. periodo 2021/2023  

• il valore stimato della gara è pari a € 491.716,40 per l'intero triennio 2021-2023; 
Dato atto 

• -che l'importo dell'affidamento del servizio supera la soglia comunitaria, e, pertanto, è 
obbligatorio procedere alla pubblicazione sulla G.U.R.I., sulla G.U.U.E. e su quattro 
quotidiani (due locali e due nazionali), ai sensi degli artt. 72 e 73 del Codice dei Contratti; 

• -che l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, prevede che le stazioni 
appaltanti possano procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto; 

Visto  il preventivo di spesa pervenuto in data 02/08/2021, dalla Società Lexmedia S.r.l, con sede 
legale in via F. Zambonini n. 26-00158 Roma- P.I. 09147251004 ammontante complessivamente 
ad € 2.254,96 Iva inclusa relativo al servizio di pubblicazione su GUUE, GURI, su n. 2 quotidiani a 
diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale. 
Verificato  il documento unico di regolarità contributiva (DURC);  

Acquisito  lo Smart Cig Z9732A8338; 

• Considerato che l'assunzione dell'impegno di spesa deve avvenire in conformità al 
novellato art. 183 del TUEL con registrazione nell'esercizio in cui l'obbligazione viene 
perfezionata da un punto di vista giuridico ed imputazione all'esercizio nella quale essa 
viene a scadenza; 

• Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'impegno di€ 1.000,48 al fine di pubblicare 
l'esito di gara necessario al perfezionamento contrattuale 

•  
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati e trascritti di: 

1. approvare la premessa narrativa; 
2. approvare il preventivo della Società Lexmedia Sri che si allega alla presente; 
3. di impegnare, a favore della Società Lexmedia srl nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e in considerazione della 
indifferibilità e urgenza della presente spesa per i motivi indicati in premessa legati alla 
necessità di concludere quanto prima la procedura in oggetto al fine di evitare danni 
patrimoniali certi e gravi all'Ente, la somma di seguito indicata: 



 
4.  di impegnare la spesa di €. 2.254,96 sul capitolo 1187.1 esercizio finanziario 2021/2023 

 
5. . di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell'art.183 del D. Lgs.267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
 

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento è il Dott. Manlio NARDI; 

DI TRASMETTERE la presente determina con tutti gli atti approvati alla CENTRALE UNICA 
DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI SPEZZANO ALBANESE - TERRANOVA DA SIBARI - 
SAN LORENZO DEL VALLO - TORANO CASTELLO - TARSIA, V IA MUNICIPIO 4 – 87010 
TERRANOVA DA SIBARI (CS), al fine di procedere all'espletamento di tutte le procedure atte alla 
scelta del contraente; 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUB BLICITA’ DEGLI ATTI E 
DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
COMUNALE ON LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA 
DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000. 
 
Tarsia, 02/08/2021 
 
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 
       Dott. Manlio Nardi 
 
 
  



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
AI SENSI DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 

 

IMPEGNO N.  

ACCERTAMENTO N.   
 

P A R E R E 

 FAVOREVOLE 

□ NON FAVOREVOLE PER LE SOTTO SPECIFICATE MOTIVAZIONI :  

_________________________________________________________________________________ 

 
Tarsia, 02/08/2021 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dott. Manlio NARDI  

 
 

 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04 Agosto 2021  e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, 04/08/2021 (efficacia dell’atto) 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 Dot. Manlio NARDI 

 
 

  
  


		2021-08-04T09:49:11+0000
	NARDI MANLIO




